factam eis non esse potestatem absolvendi in casibus ab Episcopo

sibi reservatis . Et per confirmationes dictorum privilegiorum, quos

regulares a Sede Apostolica post sacrum concilium Tridentinum

⚫ obtinuerunt, nequaquam revixisse privilegia prius ab eodem con-

‣ cilio , aut deinde Apostolicis etiam decretis sublata, atque conten-

ta, si quae habebant, absolvendi a casibus Episcopo reservatis.

»

D

D

D

►

D

"

»
27. Et habentes facultatem absolvendi ab omnibus casibus

› Sedi Apostolicae reservatis , non ideo a casibus Episcopo reser-

vatis posse absolvere. Posse autem regularem confessorem in

» ea dioecesi, in qua est approbatus confluentes ex alia dioecesi , a

peccatis in ipsa reservatis, non autem in illa ubi idem confessa-

» rius est approbatus, absolvere, nisi eosdem poenitentes noverit in

» fraudem reservationis ad aliam dioecesim pro absolutione obti-

nendo migrasse. Negare supradictorum privilegiorum nequaquam

⚫ licere regularihus etiam satisfacta parte absolvere paenitentes a

» censuris quoad externum , et judiciali forma, et absolutos in ante-

riori judicio et contentioso . Quinimmo censuris ecclesiasticis ir-

> retitos, et denunciatos ab Episcopis cogi posse gerere se pro tali-

⚫ bus, etiamsi in regularibus fuerint absoluti . Quoties exhibitis

Supplem. lol. II . P. 2. 73
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aliquibus regularium apostolicis privilegiis coram Episcopo , ab

eo judicetur ipsa non suffragari casui, de quo agitur : si dictorum

privilegiorum verbis obscura sint et ambigua , non esse ad me-

tropolitanum provocandum, sed cum ejus sit interpretari, cujus

» est condere ; dictorum privilegiorum interpretationem Sedis Apo-

» stolicae judicio, prout alia constitutione praedecessoris nostri fel .

recordat. Clementis IV, statutum fuit, esse requirendum .

»

2 8. Decernentes, sic et non alias per quoscumque judices or-

judicari et definiri debere . Irritum» dinarios, etc.

» quoque, etc.

>
» 29. Non obstantibus quibusvis constitutionibus, et ordinatio-

» nibus Apostolicis in favorem quorumcumque personarum, aut

quorumvis ordinum , tam mendicantium quam non mendican-

tium , etc. etc.

>

» 2 10. Caeterum quia difficile foret praesentes literas ad sin-

gula quaeque loca deferri, ut eae tamen omnibus innotescant, man-

» damus illas ad valvas Ecclesiae lat. , etc. etc. t

>

>
publicari.

›

D

· ·
affigi et

2 11. Volentes quod eorum praesentium literarum tranşum-

ptis etiam impressis , etc.....

2 12. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam no-

⚫ strorum decreti, declarationis , derogationis, mandati et voluntatis

infringere vel ei ausu temerario contraire.>

>

·
Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem , etc...

» Datum Romae apud sanctam Mariam Majorem anno Incarna-

» tionis dominicae 1670 , undec. kal . junii, pontifi . nostri anno I.

» Anno a Nativitate D. N. J. C. 1670, indictione VIII, die vero II

» mensis augusti, pontif. autem SS. M. Christi patris et D. N. D. Cle-

» mentis divina providentia Papae X, anno ejus primo praesens consti-

tutio affixa, ut publicata fuit ad valvas Ecclesiae Later. Basilicae

principis Apostol. et cancellariae Apost. , et in aerce Campi Florae,

» locis solitis et consuetis urbis , per me Hilarium Centellum SS. D. N.

Papae curs.

»

>

» Petrus Marcheratus, mag. curs. »
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All' officio di sacrista appartiene la custodia dei vasi sacri, dei

sacri apparamenti, non che ciò che appartiene ad illuminare la Chie-

sa tanto in cera, quanto in olio secondo il Testo espresso nel capo

Ut sicut unic. De officio Sacristae.

L'incarico di sacrista della cappella del palazzo Apostolico da

un tempo immemorabile suol essere conferito ad alcuno dei frati

Eremitani dell'ordine di santo Agostino, e che a questi commetter

si debba ordinò Alessandro Sesto nella sua quinta Costituzione che

incomincia Ad sacrum.

Il sacrista del conclave gode delle grazie e dei privilegii dei

conclavisti, secondo l'ordinazione di Clemente VIII nella 16 Costi-

tuzione, 2 14.

Quanto poi appartiene a questa voce noi lo abbiamo chiaramen-

te ordinato e spiegato nei varii decreti della sacra Congregazione,

sopra dei quali poggiando si potrà sciogliere qualunque caso all'uo-

po succeda per cui riteniamo di ripeterli, anzichè ridurli alla pra-

tica in altrettanti casi, che maggior lunghezza porterebbero .

Sacristae, seu praefecti ecclesiarum regularium adstringi pos-

sunt ad non permittendum in eis celebrationem sacerdotum saecula-

rium nisi exhibita ordinarii licentia. Sacr. Congr. conc. in Neapolita-

na 17 aug. 1630.

Sacristae munus per simplices sacerdotes Ecclesiae exercere

solitum, non cogitur suscipere cantor, qui sit una ex dignitatibus

Ecclesiae. Sacr. rit. Congr. in Adrien. 2 marti 1662.

Sacristae nihil exigere debent pro benedictione sponsi, et spon-

sae. Sacr. Congr. rit. in Neriton. 25 februarii 1606 .

Sacristanatum obtinentes in parochiali erectum cum unione sim-

plicis beneficii pro uno clerico, qui in diviniis officiis, et cura exer-